令 和 ２年 ４月 ９日

保護者の皆様

枚方市立小倉小学校

校 長  木  村   勝

教科書・家庭学習等の配布物受け渡しについて

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、平素より、本市の教育振興にご理解・ご支援をいただきまして、

誠にありがとうございます。３月２日の臨時休校措置から１か月以上が経ちました。お子様の安全確保学習

等、各ご家庭に多大なご心配、ご苦労をおかけしております。一昨日の首相の緊急事態宣言を受け、臨時

休校措置が５月６日まで延長されたことで、新年度がスタートできず、年度当初の予定はもちろんのこと、

今後の計画もままならない状況です。何より、子ども達に会えなくて、教職員も寂しさを感じています。一

日も早い学校再開を望むばかりです。

さて、年度当初に配布する教科書やおたより、保健関係の書類等、臨時休校中の家庭学習も含め、配

布物の受け渡しについて、下記のとおりご案内いたします。コロナウィルス感染拡大防止のため分散して、

地区別・時間別で個別にお渡しします。このような状況の中、お忙しくされていることとは存じますが、学校

まで受け取りに来ていただきますようよろしくお願い致します。

記

〇 日にち   ４月 13日（月）・14日（火）の２日間

〇 場 所   小倉小学校 体育館

〇 時 間   9:00～10:00  三栗住宅、黄金野西２班

10:00～11:00  三栗１・三栗マンション、三栗渚園

11:00～12:00  渚栄２・３区、小倉１・２・３・４班

13:00～14:00  小倉東 A・B・C、小倉西１班

14:00～15:00  黄金野１・２・３・４・５班

15:00～16:00  留守家庭児童会（児童が職員と一緒に体育館に取りに行きます。）

  〇 受け取る人 保護者（祖父母含む）または留守家庭児童会の登校児童

  ※ 防犯・安全のため、必ず保護者及び保護者引率で受け取りに来てください。

※ 上記２日間の日程でどうしても都合がつかない場合は、15日（水）～17日（金）までの期間中

上記の時間帯で可能な日にちと時間を事前に連絡してから取りに来てください。

※ 受け取りの際、昨年度配布の「令和元年度 PTA 決算総会委任状」を回収しますので、持参してく

ださい。

※ 来校の際は、正門インターホンでクラスと名前をお伝えください。そのまま体育館へ向っていただき

ます。

※ 教科書がありますので、大きめのしっかりとした袋をご用意ください。

この機会に、各担任が、保護者の皆様にご挨拶させていただきたいところですが、感染拡大防止の

観点から、密閉、密集、密接を避けるため、受け渡しは体育館で行います。また。対応には学年の教師

１名だけがつきます。そのため、申し訳ありませんが、必ずしも担任が対応できるわけではありません

のでご了承ください。